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División de Selección 

Madrid, 29 de noviembre de 2022 

 
PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER DOS PLAZAS EN EL NIVEL 9 DEL 

GRUPO DIRECTIVO, PARA DESEMPEÑAR COMETIDOS DE EXPERTO EN 

PATRIMONIO ARTÍSTICO 

Acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 10 de noviembre de 2020  
Anuncio 2020A32, de 10 de noviembre 

 
 

Información sobre la valoración final de méritos – Relaciones de 

publicaciones y exposiciones 

 

Con el fin de facilitar la valoración del mérito de experiencia profesional, los aspirantes que 

han resultado definitivamente admitidos a la fase de valoración final de méritos, deberán 

enviar las relaciones con las publicaciones y exposiciones en las que hayan participado 

como coordinadores en los últimos 6 años anteriores a la fecha fin de admisión de 

solicitudes, 10 de diciembre de 2020.  

 

Los aspirantes deberán enviar las relaciones mediante un correo electrónico a 

documentos.procesos@bde.es indicando en el asunto “2020A32 – Publicaciones y 

exposiciones – Número de resguardo”. El plazo para el envío de dicha relación finalizará a 

las 14 horas (hora peninsular española) del 9 de diciembre de 2022.  

 

La relación de publicaciones debe seguir el modelo indicado a continuación: 

 

1. Relación de publicaciones 

 

N.º de 

orden 

Título de la 

publicación  

Autor / 

Autores 

Función 

realizada 
Fecha ISBN 

Hipervínculo 

(si aplica) 

1       

2       

3       

4       

(…)       
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La relación de exposiciones debe seguir el modelo indicado a continuación: 

 

2. Relación de exposiciones 

 

N.º de 

orden 

Título de la 

exposición  
Lugar 

Función 

realizada 
Fecha 

Hipervínculo 

(si aplica) 

1      

2      

3      

4      

(…)      
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